Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 29.06.2015г. № 50а
Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации Новоснежнинского
муниципального образования на II полугодие 2015 года

В целях повышения эффективности нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Новоснежнинского сельского поселения Администрация Новоснежнинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности Администрации Новоснежнинского муниципального образования на II полугодие 2015 года.
2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте Слюдянского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новоснежнинского
муниципального образования                                                                 О.Н.Молчанов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Новоснежнинского муниципального образования
29.06.2015 №50а

ПЛАН
Нормотворческой деятельности Администрации Новоснежнинского муниципального образования на II полугодие 2015 года

	№
	Наименование нормативного правового акта
	Ответственные за
подготовку акта
	Сроки принятия

	1
	Постановление «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и сферы досуга на территории Новоснежнинского сельского поселения в 2015-2018годов»
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	июль- август

	2

Постановление  «Об  утверждении отчета по исполнению бюджета Новоснежнинского муниципального  образования  за 1 полугодие 2013 года»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	август

	3
	Постановление «Об утверждении примерного Положения о внедрении системы нормирования труда в муниципальных учреждениях Новоснежнинского муниципального образования»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	4
	Постановление «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений,  находящихся в ведении Новоснежнинского муниципального образования

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	август

	5
	Постановление «Об утверждении порядка исчисления размера средней заработной платы для определения должностных окладов руководителя муниципального казенного учреждения культуры сельского дома культуры п.Новоснежная, в котором применяется система оплаты труда, отличная от единой тарифной сетки

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	август

	6
	Постановление Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципального казённого учреждения
культуры «Сельский дом культуры п.Новоснежная»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	август

	7
	Постановление «Об утверждении положения «О критериях  кратности должностного оклада директора муниципального казенного  учреждения культуры «Сельский дом культуры п.Новоснежная»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	август

	8
	Постановление «Об утверждении порядка установления выплат стимулирующего и компенсационного характера руководителю муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры п.Новоснежная», перешедшего на новую систему оплаты труда, отличную от единой тарифной сетки»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	август

	9
	Постановление «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих замещающих должности муниципальной службы в Администрации Новоснежнинского сельского поселения урегулированию конфликта интересов.
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Август-сентябрь

	10
	Постановление «Об утверждении Порядка предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе»
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Август-сентябрь

	11
	Постановление «Об утверждении положения о порядке проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Новоснежнинского сельского поселения»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Август-сентябрь

	12
	Постановление «Об утверждении Порядка предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими муниципального образования Новоснежнинского сельского поселения»
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	13

О внесении изменений в постановление администрации Новоснежнинского МО от 15.11.2013г. №92 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоснежнинского сельского поселения»
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	август

	14

Постановление «Об  утверждении отчета по исполнению
бюджета Новоснежнинского муниципального
образования  за 9 месяцев 2015 года»
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	октябрь

	15

Постановление «Об утверждении Основных направлений бюджетной политики Новоснежнинского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	ноябрь

	16
	Постановление «Об утверждении Основных направлений
налоговой политики Новоснежнинского  муниципального образования на 2016 год  и плановый период 2017 и 2018 годов»

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Ноябрь

	17
	План нормотворческой деятельности на I полугодие 2016 года
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Декабрь